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انتخابات شورای اسلامی شهر ها و روستا ها ۱۱ فروردین ۱۴۰۵ برگزار می شود.
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 رمزگشایی از بلوغ صنعتی قشم

جزیره قشم که در ادبیات اقتصادی ایران دهه ها به عنوان 
دروازه واردات کالا شناخته می شد، در سال های اخیر 
در آستانه یک دگردیسی ساختاری قرار گرفته است. 
آمارهای 9 ماهه امســال نشان می دهد که این منطقه 
آزاد توانسته است با عبور از چالش های سنتی مناطق 
آزاد، سهم صنعت را در سبد دارایی های خود به شکل 

چشم گیری افزایش دهد.
ایــن تغییر رویکرد، نه یک اتفاق تصادفی، بلکه ناشی 
از تغییر سیاســت های واگــذاری زمین و منابع به نفع 
ســرمایه گذاران واقعی و حذف متقاضیان طرح های 
کاغذی است که سال ها ظرفیت های جزیره را معطل 

باقی گذاشته بودند.
بررسی های میدانی و تحلیل ارقام رسمی حکایت از آن 
دارد کــه ارزش تولیدات صنعتی در این منطقه از 133 
هزار میلیارد ریال در 9 ماهه سال گذشته به فراتر از 178 
هزار میلیارد ریال در سال جاری رسیده است. این رشد 
34 درصدی زمــانی اهمیت پیدا می کند که بدانیم در 
همین بازه زمانی، تعداد واحدهای فعال با رشدی 6.4 

درصدی به 251 واحد رسیده است.
این تناسب نشان می دهد که جهش ارزش تولید، صرفاًً 
ناشی از افزایش تعداد کارخانه ها نیســت، بلکه ناشی 
از ارتقای بهره وری و به ظرفیت رســاندن واحدهای 
نیمه فعال است. در واقع، تمرکز بر صنایع پایین دستی 
و میان دستی باعث شــده تا ارزش افزوده بیشتری در 
خاک جزیره خلق شود که این خود یکی از ارکان اصلی 

اقتصاد مقاومتی است.
سرمایه گذاری محقق شده؛ ابزاری برای سنجش 

اعتماد بخش خصوصی
آرش شیرزادی، مدیر صنعت و معدن سازمان منطقه 
آزاد قشم با تایید حرکت هدفمند این منطقه به سمت 

تحقق سرمایه گذاری های واقعی، خاطرنشان می کند که 
از مجموع 79 هزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری تایید 
شده در 9 ماهه امسال، بیش از 53 هزار میلیارد ریال آن 

به مرحله تحقق و اجرا رسیده است.
وی معتقد است رشد 38 درصدی در سرمایه گذاری 
محقق شده، نشان دهنده ورود پروژه ها به فاز عملیاتی 
و تولید است که این موضوع به معنای کاهش ریسک 

سرمایه گذاری در منطقه است.
شیرزادی تاکید دارد که این شاخص‌ها بیانگر حرکت 
هدفمند برای تقویت تولید و افزایش سهم صنعت در 

اقتصاد کلان جزیره در ماه های آتی است.
چالش های زیرساختی؛ ترمزهای احتمالی در مسیر 

توسعه صنعتی
بــا وجود این کارنامه درخشــان، نباید از چالش های 
زیرپوســتی کــه می تواند این رشــد را در بلندمدت 
متوقف کند، غافل شد. اشباع زیرساخت های انرژی 
در برخی شهرک های صنعتی و نیاز مبرم به تامین پایدار 
آب و بــرق صنعتی، از جمله اصلی ترین دغدغه های 

تولیدکنندگان است.
همچنین، طولانی بــودن فرآیندهای گمرکی برای 
ورود مواد اولیه و محدودیت های لجستیکی در بنادر 
، هزینه های سربار تولید را افزایش می دهد. اگر قرار 

است رشد 34 درصدی ارزش تولیدات در سال های 
آینده نیز تکرار و رشــد بیشتری داشته باشد، سیستم 
بانکی و نهادهای مالی باید بسته های حمایتی ویژه ای 
را برای تامین ســرمایه در گردش واحدهای بزرگ 
مقیاس قشــم تعریف کنند تا زنجیره تامین با اختلال 

مواجه نشود.
راهکارهای تداوم رشد و چشم انداز استقلال 

اقتصادی منطقه
برای تثبیــت این روند صعودی، راهــکار اصلی در 
تخصصی ســازی زون های صنعتی و توسعه صنایع 
صادرات محور نهفته است. قشــم به دلیل دسترسی 
بــه آب هــای آزاد و بازارهای کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس، بهترین پتانسیل را برای تبدیل شــدن به 

هاب تولیدات صادراتی دارد.
تســهیل در صدور مجوزهای زیســت محیطی برای 
صنایع های تک و ایجاد مشــوق های مالیاتی منوط به 
صادرات، می تواند تضمین کننده تداوم سرمایه گذاری ها 
باشد. هوشمندسازی نظارت بر طرح ها و جلوگیری 
از احتــکار اراضی صنعــتی، مسیــر را بــرای ورود 
ســرمایه گذاران جدید هموارتر می کند تا قشم نه تنها 
در آمارها، بلکه در واقعیت میدانی به پیشــران اقتصاد 

صنعتی جنوب کشور بدل شود.

اقتصاد کیش -  بررسی شاخص های 
کشور  جنوب  در  9  ماهه  اقتصادی 
از  قشم  معنادار  چرخش  نشان دهنده 
پایدار  تولید  سمت  به  تجارت  پیله 

است.

مدیرکل امور سیاسی استانداری هرمزگان گفت:

 

اقتصاد کیش -   دفتر حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: برای 
مبارزه بیولوژیک با بیماری تب دنگی در هرمزگان، ماهی بومزاد گورخری »آفانیوس« 
را در مناطق پر خطر تکثیر پشه آئدس که ناقل این بیماری است رهاسازی کرده و هیچ 
گونه رهاسازی گونه غیربومی و مهاجم ماهی »گامبوزیا« در این استان انجام نشده است.

براساس اعلام دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست، 
نیروهای خدمات شــهری شهرداری بندرعباس در برنامه مانور کنترل پشه آئدس به 
عنــوان ناقــل بیماری تب دنگی، اقدام به صید ماهیان موجود در آب های ســطحی، 
جوی ها و کانال های اطراف شهر کرده و سپس این ماهیان را در مناطق پرخطر تکثیر 

پشه آئدس رهاسازی کردند.
مطابق بررسی های میدانی، نمونه برداری و شناسایی انجام شده توسط کارشناسان اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان، ماهیان صید و رهاسازی شده عمدتا » گونه 
گورخری و از خانواده بومی »Aphaniidae« بوده و در نمونه های جمع آوری شده 

هیچ گونه ماهی » گامبوزیا« مشاهده یا ثبت نشده است.
ماهی گامبوزیا در دهه های قبل برای مبارزه با پشــه آنوفل )ناقل بیماری مالاریا( به 
صورت گسترده در منابع آبی کشور رهاسازی شد و با توجه به بررسی وضعیت فعلی، 
هیچ تولیدی از گونه موصوف در کشور صورت نگرفته تا لارو آن برای رهاسازی در 

دسترس باشد.
با توجه به قوانین موضوعه هرگونه صید و رهاسازی در طبیعت، بدون اخذ مجوز 
از ســازمان حفاظت محیط زیســت به هیچ عنوان مورد تایید نبوده و این امور و 
مبارزات بیولوژیک می بایســت با هماهنگی، برنامه ریزی و بررسی کارشــناسی 

صورت می گیرد.

رهاسازی ماهی »آفانیوس« برای 
مبارزه بیولوژیک با بیماری تب دنگی 

در هرمزگان

صنایع دستی 
قشم؛ یک ترانه و 

هزار بهانه

تغییر ریل اقتصادی در خلیج  فارس؛تغییر ریل اقتصادی در خلیج  فارس؛  

اقتصاد کیش -      رییس کمیته امداد امام قشم از اختصاص۴۸۲ میلیارد ریال تسهیلات 
اشــتغال زایی برای توانمندســازی مددجویان و نیازمندان تحت پوشش این نهاد در 

بزرگ ترین جزیره ایرانی خبر داد.
رضا تارک افزود: یکی از اهداف کمیته امداد توانمندسازی اقتصادی خانواده های تحت 
حمایت است که بر همین اساس اعطای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به مددجویان 
مستعد و نیازمندان واجد شرایط در راستای کمک به توانمندسازی آنان در دستور کار 

این نهاد حمایتی در بزرگ ترین جزیره ایران قرار دارد.
وی ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۴۸۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
اشــتغال زایی توســط کمیته امداد به منظور ایجاد فرصت های شغلی برای ۴۷۴ نفر 
از مددجویان و ســایر نیازمندان مستعد اشــتغال در این شهرستان مرزی پیش بینی و 

اختصاص داده شده است.
رییس کمیته امداد قشم توضیح داد: در این بازه زمانی و پس از شناسایی و اولویت بندی 
متقاضیان واجد شرایط در سامانه حیات ۳۴۷ نفر از آنان برای دریافت این تسهیلات 
به بانک های ملی)قشم و درگهان(، صادرات)قشم و طبل(، سپه، سینا، سامان، ملت و 

مهر این جزیره معرفی شده اند.
تارک اضافه کرد: کمیته امداد امام خمینی)ره( در راســتای توانمندسازی اقتصادی 
خانواده ها همه ساله تلاش می کند که با جلب و جذب همکاری ارزشمند بانک ها 
بتواند به افراد جویای شغل مبالغی را به عنوان سرمایه اولیه ایجاد اشتغال پرداخت 
کند که در ســال جاری ۹ شــعبه از بانک‌های عامل در این جزیره در این کار بزرگ 

مشارکت دارند.
وی با تاکید بر نقش این حمایت ها در بهبود معیشت خانوارهای نیازمند تحت پوشش 
این نهاد گفت: تلاش ما بر این اســت که با گســترش خدمات حمایتی و تسهیلات 
قرض الحســنه، زمینه  توانمندسازی و رفع مشکلات معیشتی مددجویان بزرگ ترین 

جزیره ایران در بخش های صنایع دستی، خدماتی، صنوف و صیادی فراهم شود.
رییس کمیته امداد قشم اظهار کرد: سال گذشته در راستای خودکفایی و توانمندسازی 
خانواده های نیازمند مبلغ ۶۸۰ میلیارد ریال وام اشتغال زایی پرداخت شد که با اجرای آن 

برای ۷۹۱ نفر فرصت شغلی ایجاد شده است.

اختصاص ۴۸۲ میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغال زایی به مددجویان جزیره  قشم


